
证券代码：601872        证券简称：招商轮船        公告编号：2021-031 

 

招商局能源运输股份有限公司 

2020 年年度股东大会决议公告 

 
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

重要内容提示： 

 本次会议是否有否决议案：无 

一、 会议召开和出席情况 

(一) 股东大会召开的时间：2021年 5月 10日 

(二) 股东大会召开的地点：深圳市南山区太子路 1号新时代广场 13楼会议室 

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况： 

1、出席会议的股东和代理人人数 43 

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 4,833,338,416 

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 71.7099 

 

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。 

会议由公司董事会召集，采用现场会议、现场投票和网络投票相结合的方式

召开，公司董事长谢春林先生主持会议。鉴于防控新冠疫情的需要，部分董事、

监事及公司高管通过网络方式参加会议。会议的召开及表决方式符合《公司法》、



《上市公司股东大会规则》等有关法律、行政法规、部门规章及《公司章程》的

相关规定，会议各项决议合法有效。 

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况 

1、公司在任董事 12 人，出席 3 人，副董事长吴泊先生、副董事长宋德星先生、

董事苏新刚先生、董事赵耀铭先生、董事邓伟栋先生、董事钟富良先生，独

立董事张良先生、独立董事吴树雄先生、独立董事权忠光先生因工作原因未

能出席本次会议； 

2、公司在任监事 3人，出席2人,监事蒋红梅女士因工作原因未能出席本次会议； 

3、董事会秘书孔康先生出席会议；公司副总经理闫武山先生、副总经理徐晖先

生、副总经理兼总法律顾问杨运涛先生、副总经理丁磊先生列席会议。 

二、 议案审议情况 

(一) 非累积投票议案 

1、 议案名称：关于《公司董事会 2020 年度工作报告》的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,831,502,106 99.9620 1,543,610 0.0319 292,700 0.0061 

 

 

2、 议案名称：关于《公司独立董事 2020 年度述职报告》的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 



票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,831,453,906 99.9610 1,543,610 0.0319 340,900 0.0071 

 

 

3、 议案名称：关于《公司监事会 2020 年度工作报告》的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,828,037,856 99.8903 1,644,081 0.0340 3,656,479 0.0757 

 

 

4、 议案名称：关于《公司 2020 年度财务决算报告》的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,831,232,606 99.9564 1,764,910 0.0365 340,900 0.0071 

 

 

5、 议案名称：关于《公司 2020 年度利润分配方案》的议案 

审议结果：通过 



 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,831,824,616 99.9686 1,503,800 0.0311 10,000 0.0003 

 

 

6、 议案名称：关于公司 2021 年 4 月 30 日起一年内向境内外银行申请备用综合

授信额度的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,827,850,706 99.8864 5,287,710 0.1094 200,000 0.0042 

 

 

7、 议案名称：关于继续聘请信永中和会计师事务所为公司 2021 年度财务及内

控审计机构的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 



A股 4,827,915,056 99.8877 5,130,660 0.1061 292,700 0.0062 

 

 

8、 议案名称：关于公司 2020 年度日常关联交易情况报告及 2021 年度日常关联

交易预计情况的议案 

8.01 议案名称：预计 2021 年度公司与蛇口友联船厂及其下属公司发生船舶

修理等关联交易 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 1,161,421,071 99.4936 5,804,610 0.4972 105,600 0.0092 

 

 

8.02 议案名称：预计 2021 年度公司与中石化及其下属公司发生的油品运输、

船用燃料油、润滑油采购等关联交易 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 3,882,201,544 99.8469 5,804,310 0.1492 148,200 0.0039 

 

 



8.03 议案名称：预计 2021 年度公司与招商局海通贸易有限公司及其下属公

司发生物料备件供应及船用设备代理等交易 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 1,161,426,971 99.4942 5,804,310 0.4972 100,000 0.0086 

 

 

8.04 议案名称：预计 2021 年度公司与深圳海顺海事服务有限公司发生船员

管理或代理的关联交易 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A 股 1,161,426,971 99.4942 5,804,310 0.4972 100,000 0.0086 

 

 

8.05 议案名称：预计 2021 年度公司与中外运长航集团及其下属公司发生货

物运费及船舶租金、场地租费、船舶修理、港口使费和靠泊费，采购船用燃

料油、润滑油、船员管理/代理费的日常关联交易 

审议结果：通过 

 



表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 1,161,426,971 99.4942 5,804,310 0.4972 100,000 0.0086 

 

 

8.06 议案名称：预计 2021 年度公司与中国外运股份有限公司及其下属公司

发生货物运输及船舶出租等日常关联交易 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 1,161,378,771 99.4900 5,804,310 0.4972 148,200 0.0128 

 

 

8.07 议案名称：预计 2021 年度公司与辽宁港口集团有限公司及其下属公司

发生场地租费、港口使费和靠泊费等日常关联交易 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 1,161,426,971 99.4942 5,804,310 0.4972 100,000 0.0086 



 

 

9、 议案名称：关于向关联方招商局轮船有限公司续借人民币 3 亿元的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 1,157,502,371 99.1580 9,680,710 0.8293 148,200 0.0127 

 

 

10、 议案名称：关于向全资、控股子公司授权担保的议案 

审议结果：通过 

 

表决情况： 

股东类型 同意 反对 弃权 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

票数 比例

（%） 

A股 4,776,862,553 98.8315 56,327,663 1.1653 148,200 0.0032 

 

 

 

 

 

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况 

议案 

序号 

议案名称 同意 反对 弃权 

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%） 

1 关于《公司董事会 252,60 99.2783 1,543,6 0.6066 292,70 0.1151 



2020 年度工作报

告》的议案 

8,545 10 0 

2 关于《公司独立董

事 2020 年度述职

报告》的议案 

252,56

0,345 

99.2593 1,543,6

10 

0.6066 340,90

0 

0.1341 

3 关于《公司监事会

2020 年度工作报

告》的议案 

249,14

4,295 

97.9168 1,644,0

81 

0.6461 3,656,4

79 

1.4371 

4 关于《公司 2020

年度财务决算报

告》的议案 

252,33

9,045 

99.1723 1,764,9

10 

0.6936 340,90

0 

0.1341 

5 关于《公司 2020

年度利润分配方

案》的议案 

252,93

1,055 

99.4050 1,503,8

00 

0.5910 10,000 0.0040 

6 关于公司 2021 年

4 月 30 日起一年

内向境内外银行

申请备用综合授

信额度的议案 

248,95

7,145 

97.8432 5,287,7

10 

2.0781 200,00

0 

0.0787 

7 关于继续聘请信

永中和会计师事

务所为公司 2021

年度财务及内控

审计机构的议案 

249,02

1,495 

97.8685 5,130,6

60 

2.0164 292,70

0 

0.1151 

8.01 预计 2021 年度公

司与蛇口友联船

厂及其下属公司

发生船舶修理等

关联交易 

248,53

4,645 

97.6772 5,804,6

10 

2.2812 105,60

0 

0.0416 

8.02 预计 2021 年度公

司与中石化及其

下属公司发生的

油品运输、船用燃

料油、润滑油采购

等关联交易 

216,19

4,409 

97.3204 5,804,3

10 

2.6128 148,20

0 

0.0668 

8.03 预计 2021 年度公

司与招商局海通

贸易有限公司及

其下属公司发生

物料备件供应及

船用设备代理等

交易 

248,54

0,545 

97.6795 5,804,3

10 

2.2811 100,00

0 

0.0394 

8.04 预计 2021 年度公

司与深圳海顺海

248,54

0,545 

97.6795 5,804,3

10 

2.2811 100,00

0 

0.0394 



事服务有限公司

发生船员管理或

代理的关联交易 

8.05 预计 2021 年度公

司与中外运长航

集团及其下属公

司发生货物运费

及船舶租金、场地

租费、船舶修理、

港口使费和靠泊

费，采购船用燃料

油、润滑油、船员

管理/代理费的日

常关联交易 

248,54

0,545 

97.6795 5,804,3

10 

2.2811 100,00

0 

0.0394 

8.06 预计 2021 年度公

司与中国外运股

份有限公司及其

下属公司发生货

物运输及船舶出

租等日常关联交

易 

248,49

2,345 

97.6605 5,804,3

10 

2.2811 148,20

0 

0.0584 

8.07 预计 2021 年度公

司与辽宁港口集

团有限公司及其

下属公司发生场

地租费、港口使费

和靠泊费等日常

关联交易 

248,54

0,545 

97.6795 5,804,3

10 

2.2811 100,00

0 

0.0394 

9 关于向关联方招

商局轮船有限公

司续借人民币 3

亿元的议案 

244,61

5,945 

96.1371 9,680,7

10 

3.8046 148,20

0 

0.0583 

10 关于向全资、控股

子公司授权担保

的议案 

197,96

8,992 

77.8042 56,327,

663 

22.1374 148,20

0 

0.0584 

 

 

 

(三) 关于议案表决的有关情况说明 

本次会议议案全部为普通决议议案，经出席本次股东大会有表决权的股东所

持表决权的二分之一以上通过。 

涉及关联股东回避表决的议案为：8.01、8.02、8.03、8.04、8.05、8.06、8.07、



9。 

 应回避表决的关联股东名称为：股东招商局轮船有限公司应对议案 8.01、8.03、

8.04、8.05、8.06、8.07、9 回避表决；股东中国石油化工集团有限公司和中国石

化集团资产经营管理有限公司应对议案 8.02 回避表决。 
 

三、 律师见证情况 

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市君合（深圳）律师事务所 

律师：杨楚寒、梁颖 

2、 律师见证结论意见： 

招商局能源运输股份有限公司二〇二〇年年度股东大会的召集和召开程序、

现场出席会议人员资格和召集人的资格及表决程序等事宜，符合《公司法》、《股

东大会规则》等规范性文件以及《公司章程》的有关规定，本次股东大会形成的

《招商局能源运输股份有限公司二〇二〇年年度股东大会决议》合法、有效。 

四、 备查文件目录 

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议； 

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书； 

3、 本所要求的其他文件。 

 

招商局能源运输股份有限公司 

2021 年 5月 11日 


