# 招商局能源运输股份有限公司 2020 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

#### 重要内容提示:

- 本次会议是否有否决议案:无
- 一、 会议召开和出席情况
- (一) 股东大会召开的时间: 2021年5月10日
- (二) 股东大会召开的地点: 深圳市南山区太子路 1 号新时代广场 13 楼会议室
- (三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况:

1、出席会议的股东和代理人人数	43
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数(股)	4,833,338,416
3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股	
份总数的比例(%)	71.7099

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定,大会主持情况等。

会议由公司董事会召集,采用现场会议、现场投票和网络投票相结合的方式 召开,公司董事长谢春林先生主持会议。鉴于防控新冠疫情的需要,部分董事、 监事及公司高管通过网络方式参加会议。会议的召开及表决方式符合《公司法》、

《上市公司股东大会规则》等有关法律、行政法规、部门规章及《公司章程》的相关规定,会议各项决议合法有效。

#### (五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

- 1、公司在任董事 12 人,出席 3 人,副董事长吴泊先生、副董事长宋德星先生、董事苏新刚先生、董事赵耀铭先生、董事邓伟栋先生、董事钟富良先生,独立董事张良先生、独立董事吴树雄先生、独立董事权忠光先生因工作原因未能出席本次会议;
- 2、公司在任监事3人,出席2人,监事蒋红梅女士因工作原因未能出席本次会议;
- 3、董事会秘书孔康先生出席会议;公司副总经理闫武山先生、副总经理徐晖先生、副总经理兼总法律顾问杨运涛先生、副总经理丁磊先生列席会议。

#### 二、议案审议情况

### (一) 非累积投票议案

1、 议案名称:关于《公司董事会 2020 年度工作报告》的议案

审议结果:通过

#### 表决情况:

股东类型	同意		反>	反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
		(%)		(%)		(%)	
A 股	4,831,502,106	99.9620	1,543,610	0.0319	292,700	0.0061	

2、 议案名称:关于《公司独立董事 2020 年度述职报告》的议案

审议结果:通过

股东类型	日本	<b>に</b> み	去扣
版 朱 尖 望		区划	弁仪

	票数	比例	票数	比例	票数	比例
		(%)		(%)		(%)
A 股	4,831,453,906	99.9610	1,543,610	0.0319	340,900	0.0071

3、 议案名称:关于《公司监事会 2020 年度工作报告》的议案 审议结果:通过

## 表决情况:

股东类型	同意		反	反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
		(%)		(%)		(%)	
A 股	4,828,037,856	99.8903	1,644,081	0.0340	3,656,479	0.0757	

4、议案名称:关于《公司 2020 年度财务决算报告》的议案 审议结果:通过

## 表决情况:

股东类型	同意		反>	反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
		(%)		(%)		(%)	
A 股	4,831,232,606	99.9564	1,764,910	0.0365	340,900	0.0071	

5、议案名称:关于《公司 2020 年度利润分配方案》的议案 审议结果:通过

## 表决情况:

股东类型	同意		反	反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
		(%)		(%)		(%)	
A 股	4,831,824,616	99.9686	1,503,800	0.0311	10,000	0.0003	

6、 议案名称: 关于公司 2021 年 4 月 30 日起一年内向境内外银行申请备用综合 授信额度的议案

审议结果:通过

## 表决情况:

股东类型	同意		反	付	弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例
		(%)		(%)		(%)
A 股	4,827,850,706	99.8864	5,287,710	0.1094	200,000	0.0042

7、 议案名称: 关于继续聘请信永中和会计师事务所为公司 2021 年度财务及内 控审计机构的议案

审议结果:通过

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数 比例		票数	比例	票数	比例
		(%)		(%)		(%)

A 股	4,827,915,056	99.8877	5,130,660	0.1061	292,700	0.0062
/**	, , ,		- , ,		- ,	

8、 议案名称: 关于公司 2020 年度日常关联交易情况报告及 2021 年度日常关联 交易预计情况的议案

8.01 议案名称: 预计 2021 年度公司与蛇口友联船厂及其下属公司发生船舶 修理等关联交易

审议结果:通过

#### 表决情况:

1404111001						
股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例
		(%)		(%)		(%)
A 股	1,161,421,071	99.4936	5,804,610	0.4972	105,600	0.0092

8.02 议案名称:预计 2021 年度公司与中石化及其下属公司发生的油品运输、船用燃料油、润滑油采购等关联交易

审议结果:通过

股东类型	同意		反	反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
		(%)		(%)		(%)	
A 股	3,882,201,544	99.8469	5,804,310	0.1492	148,200	0.0039	

8.03 议案名称: 预计 2021 年度公司与招商局海通贸易有限公司及其下属公司发生物料备件供应及船用设备代理等交易

审议结果:通过

#### 表决情况:

* : / * / =	- OCH 1984							
股东类型	同意		反对		弃权			
	票数	比例	票数	比例	票数	比例		
		(%)		(%)		(%)		
A 股	1,161,426,971	99.4942	5,804,310	0.4972	100,000	0.0086		

8.04 议案名称: 预计 2021 年度公司与深圳海顺海事服务有限公司发生船员管理或代理的关联交易

审议结果:通过

#### 表决情况:

股东类型	同意		反对		弃权			
	票数	比例	票数	比例	票数	比例		
	(%)			(%)		(%)		
A 股	1,161,426,971	99.4942	5,804,310	0.4972	100,000	0.0086		

8.05 议案名称: 预计 2021 年度公司与中外运长航集团及其下属公司发生货物运费及船舶租金、场地租费、船舶修理、港口使费和靠泊费,采购船用燃料油、润滑油、船员管理/代理费的日常关联交易

审议结果:通过

#### 表决情况:

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例
	(%)			(%)		(%)
A 股	1,161,426,971	99.4942	5,804,310	0.4972	100,000	0.0086

8.06 议案名称: 预计 2021 年度公司与中国外运股份有限公司及其下属公司发生货物运输及船舶出租等日常关联交易

审议结果:通过

## 表决情况:

reaching.							
股东类型	同意		反对		弃权		
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
	(%)			(%)		(%)	
A 股	1,161,378,771	99.4900	5,804,310	0.4972	148,200	0.0128	

8.07 议案名称: 预计 2021 年度公司与辽宁港口集团有限公司及其下属公司发生场地租费、港口使费和靠泊费等日常关联交易

审议结果:通过

1404111901							
股东类型	同意		反对		弃权		
	票数	比例	票数	比例	票数	比例	
	(%)			(%)		(%)	
A 股	1,161,426,971	99.4942	5,804,310	0.4972	100,000	0.0086	

9、议案名称:关于向关联方招商局轮船有限公司续借人民币3亿元的议案 审议结果:通过

## 表决情况:

股东类型	同意		反对		弃权	
	票数	比例	票数	比例	票数	比例
	(%)			(%)		(%)
A 股	1,157,502,371	99.1580	9,680,710	0.8293	148,200	0.0127

10、 议案名称:关于向全资、控股子公司授权担保的议案

审议结果:通过

## 表决情况:

	. 0 ( 11 0 0 )								
股东类型	同意		反对		弃权				
	票数	比例	票数	比例	票数	比例			
		(%)		(%)		(%)			
A 股	4,776,862,553	98.8315	56,327,663	1.1653	148,200	0.0032			

## (二) 涉及重大事项,5%以下股东的表决情况

议案	议案名称	同意		反对		弃权	
序号		票数	比例(%)	票数	比例(%)	票数	比例 (%)
1	关于《公司董事会	252,60	99.2783	1,543,6	0.6066	292,70	0.1151

	2020 年度工作报	8,545		10		0	
	告》的议案	0,545		10		0	
2	关于《公司独立董	252,56	99.2593	1,543,6	0.6066	340,90	0.1341
2	事 2020 年度述职	0,345	77.2373	1,545,0	0.0000	0	0.1541
	报告》的议案	0,545		10			
3	关于《公司监事会	249,14	97.9168	1,644,0	0.6461	3,656,4	1.4371
	2020 年度工作报	4,295	77.7200	81	0.0.01	79	17.071
	告》的议案	,					
4	关于《公司 2020	252,33	99.1723	1,764,9	0.6936	340,90	0.1341
	年度财务决算报	9,045		10		0	
	告》的议案						
5	关于《公司 2020	252,93	99.4050	1,503,8	0.5910	10,000	0.0040
	年度利润分配方	1,055		00			
	案》的议案						
6	关于公司 2021 年	248,95	97.8432	5,287,7	2.0781	200,00	0.0787
	4月30日起一年	7,145		10		0	
	内向境内外银行						
	申请备用综合授						
	信额度的议案						
7	关于继续聘请信	249,02	97.8685	5,130,6	2.0164	292,70	0.1151
	永中和会计师事	1,495		60		0	
	务所为公司 2021						
	年度财务及内控						
	审计机构的议案						
8.01	预计 2021 年度公	248,53	97.6772	5,804,6	2.2812	105,60	0.0416
	司与蛇口友联船	4,645		10		0	
	厂及其下属公司						
	发生船舶修理等						
0.00	关联交易	216.10	07.2204	5 904 2	2 (120	140.20	0.0669
8.02	预计 2021 年度公司 100 日本	216,19	97.3204	5,804,3	2.6128	148,20	0.0668
	司与中石化及其下属公司发生的	4,409		10		0	
	油品运输、船用燃						
	料油、润滑油采购						
	等关联交易						
8.03	预计 2021 年度公	248,54	97.6795	5,804,3	2.2811	100,00	0.0394
<b></b>	司与招商局海通	0,545	71.0173	10	2.2011	0	0.0374
	贸易有限公司及	0,0 .0					
	其下属公司发生						
	物料备件供应及						
	船用设备代理等						
	交易						
8.04	预计 2021 年度公	248,54	97.6795	5,804,3	2.2811	100,00	0.0394
	司与深圳海顺海	0,545		10		0	

	事服务有限公司						
	发生船员管理或						
0.05	代理的关联交易	249.54	07.6705	5.004.2	2 2011	100.00	0.0204
8.05	预计 2021 年度公司 中度公司 中央 40 万人 50	248,54	97.6795	5,804,3	2.2811	100,00	0.0394
	司与中外运长航	0,545		10		0	
	集团及其下属公						
	司发生货物运费						
	及船舶租金、场地						
	租费、船舶修理、						
	港口使费和靠泊						
	费,采购船用燃料						
	油、润滑油、船员						
	管理/代理费的日						
	常关联交易						
8.06	预计 2021 年度公	248,49	97.6605	5,804,3	2.2811	148,20	0.0584
	司与中国外运股	2,345		10		0	
	份有限公司及其						
	下属公司发生货						
	物运输及船舶出						
	租等日常关联交						
	易						
8.07	预计 2021 年度公	248,54	97.6795	5,804,3	2.2811	100,00	0.0394
	司与辽宁港口集	0,545		10		0	
	团有限公司及其						
	下属公司发生场						
	地租费、港口使费						
	和靠泊费等日常						
	关联交易						
9	关于向关联方招	244,61	96.1371	9,680,7	3.8046	148,20	0.0583
	商局轮船有限公	5,945		10		0	
	司续借人民币 3						
	亿元的议案						
10	关于向全资、控股	197,96	77.8042	56,327,	22.1374	148,20	0.0584
	子公司授权担保	8,992		663		0	
	的议案						
	.1			<u>I</u>		<u> </u>	

# (三) 关于议案表决的有关情况说明

本次会议议案全部为普通决议议案,经出席本次股东大会有表决权的股东所持表决权的二分之一以上通过。

涉及关联股东回避表决的议案为: 8.01、8.02、8.03、8.04、8.05、8.06、8.07、

9。

应回避表决的关联股东名称为:股东招商局轮船有限公司应对议案 8.01、8.03、8.04、8.05、8.06、8.07、9回避表决;股东中国石油化工集团有限公司和中国石化集团资产经营管理有限公司应对议案 8.02回避表决。

#### 三、 律师见证情况

1、本次股东大会见证的律师事务所:北京市君合(深圳)律师事务所

律师: 杨楚寒、梁颖

2、律师见证结论意见:

招商局能源运输股份有限公司二〇二〇年年度股东大会的召集和召开程序、现场出席会议人员资格和召集人的资格及表决程序等事宜,符合《公司法》、《股东大会规则》等规范性文件以及《公司章程》的有关规定,本次股东大会形成的《招商局能源运输股份有限公司二〇二〇年年度股东大会决议》合法、有效。

#### 四、 备查文件目录

- 1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议;
- 2、经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书;
- 3、本所要求的其他文件。

招商局能源运输股份有限公司 2021年5月11日